R E Q U E R I M E N T O  Nº. 439
SESSÃO ORDINÁRIA DE 21/5/2012
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
                               CONSIDERANDO a grande quantidade de mato e de lixo depositado no terreno municipal localizado na Rua Santos Corrêa nº. 68, no Jardim Ciranda;

CONSIDERANDO que a referida situação propicia a proliferação de insetos e roedores no destacado local, além de causar mau aspecto,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado  ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de realizar a limpeza do terreno municipal localizado na Rua Santos Corrêa nº. 68, no Jardim Ciranda, atendendo aos anseios dos munícipes que residem nas vizinhanças do destacado local.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 21 de maio de 2012.

Vereador Autor FONTÃO

PSDB

rcs